
1

 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L’ACQUISTO DI UNA AUTOAMBULANZA TIPO B PER L’A.O. SAN GIOVANNI - ADDOLORATA DA INDIRE 
SUL M.E.LA MERCATO ELETTRONICO REGIONE LAZIO – AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO – CIG 
B0BE6F3DAD

Proposta di delibera: 812/24 del: 19/04/2024

L’Estensore: CESANDRI FABIO                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CESANDRI FABIO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 19/04/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura
della struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e comportano
la rettifica di contributi in conto esercizio per destinazione ad investimenti.
                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo f. f.               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Commissario Straordinario: 

%firma%-5



2

VISTO

IL DIRETTORE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

PREMESSO che il Dott. Paolo Cavallari Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, con la firma in 
calce al presente provvedimento, dichiara di aver accertato:

che con nota prot. n. 31156 del 23.09.2023 la U.O.C. Direzione Medica di P.O. ha comunicato 
la richiesta per l’acquisizione di una Autoambulanza di tipo B da destinare all’Autoparco 
Aziendale per il trasporto dei degenti all’esterno e all’interno della struttura di questa Azienda 
corredata delle caratteristiche e delle dotazioni necessarie alla stessa; 

che in data 27.10.2023, con nota prot. n. 35407 è stato pubblicato sul sito aziendale nella 
sezione amministrazione trasparente, l’Avviso per la presentazione di manifestazione di 
interesse, per la “fornitura di una autoambulanza”;

che alla scadenza dell’Avviso previsto il 15.11.2023 hanno manifestato interesse per la 
fornitura di autoambulanza, le seguenti ditte:

- Mariani Fratelli Srl;
- Sol Spa;
- Mobitecno Srl;
- Orion Srl;

che con nota prot. 4985 del 06.02.2024  per l’affidamento della fornitura de quo, è stato 
richiesto alle ditte di registrarsi sulla piattaforma telematica denominata M.E.LA (mercato 
elettronico Regione Lazio) in uso per la classe merceologica di riferimento 34114121-3;

che con deliberazione n. 159/DG del 12.02.2024 sono stati approvati gli atti di gara utili per 
l’avvio della suddetta procedura mediante pubblicazione su piattaforma telematica M.E.LA,

che l’importo presunto a base d’asta per la fornitura sopracitata è pari ad € 70.000,00 iva 
esclusa = € 85.400,00 iva inclusa;

che in data 11.03.2024 con numero di registro di sistema PI039275-24, è stata pubblicata sulla 
piattaforma telematica S.Tel.La, la Richiesta di Offerta (RDO) per l’affidamento della fornitura 
in oggetto, da aggiudicare  secondo il criterio del minor prezzo di cui all’art. dell’art. 50 comma 
1 lett. b del D.Lgs. 36/2023;

che sono stati invitati alla procedura negoziata telematica su S.Tel.La. i seguenti OO.EE.:

- Sol spa;
- Orion Srl;

che i seguenti OO.EE. Mobitecno Srl e Mariani Fratelli Srl, non sono risultati iscritti su M.E.LA 
(mercato elettronico Regione Lazio) per la categoria merceologica di riferimento 34114121-3 
e pertanto non è stato possibile procedere al conseguente invito;

che alla data di scadenza prevista per il giorno 25.03.2024 ore 12.00 è pervenuta una sola 
offerta del sottoindicato O.E.:

- Orion s.r.l.

che in data 29.03.2024 alle ore 11,30 si è proceduto all’apertura in modalità pubblica virtuale 



3

RITENUTO

dell’unica offerta presentata dall’ O.E.  Ditta Orion Srl;

che dall’esame della documentazione prodotta dalla Ditta Orion Srl come confermato con nota 
del 02/04/2024 dal Direttore Sanitario f.f. nonché Direttore della U.O.C. Direzione Medica di 
P.O., Dott.ssa Paola Masala è emerso la conformità dell’offerta presentata dall’operatore 
economico unico concorrente Orion srl;

che pertanto lo stesso operatore economico Orion S.r.l. è stata ammessa alla fase della 
valutazione economica;

che sulla base dell’offerta economica, che allegata al presente atto ne forma parte integrante 
e sostanziale, la spesa da sostenere per l’acquisto risulta essere di € 68.877,00 iva esclusa - € 
84.029,94 I.V.A inclusa;

che la procedura di gara avviata tramite piattaforma S.Tel.La. con la RDO PI039275-24  è stata 
regolarmente eseguita e, conseguentemente, si può  pervenire all’aggiudicazione a favore 
della Ditta Orion Srl via dei Gelsi 14 a/b/c/d/e/f. 50041 Calenzano – Firenze-P.I./C.F. 
04840260485 e all’affidamento della fornitura dell’autoambulanza;

che le condizioni contrattuali di svolgimento risultano regolate sul piano generale dalle 
Condizioni Generali di Contratto del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e da 
quelle Particolari precisate nelle Condizioni Particolari di Contratto di questa Azienda;

che l’affidamento di cui trattasi, è subordinato all’esito dei controlli relativo al possesso dei 
requisiti effettuato attraverso la piattaforma ANAC FVOE2 ;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

 
PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di aggiudicare la procedura di gara esperita sulla piattaforma telematica S.Tel.La. a seguito di RDO PI039275-24,  
ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b del D.Lgs. 36/2023, per la fornitura di Autoambulanza di tipo B -  importo di € 
68.877,00 iva esclusa - € 84.029,94 I.V.A inclusa a favore dell’O.E.  Orion Srl via dei Gelsi 14 a/b/c/d/e/f. 50041 
Calenzano – Firenze-P.I./C.F. 04840260485;

- di far gravare l’onere economico complessivo pari a € 84.029,94 Iva inclusa, sul conto 101020705 “altre 
ambulanze”  Macro 13 sub

- di autorizzare, in assenza di contributi in conto capitale finalizzati all’acquisto, la rilevazione dell’importo di € 
84.029,94 Iva inclusa sul conto 402010101 “rettifica contributi in conto esercizio per destinazione ad 
investimenti”;



4

- di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) della fornitura, il Sig. Antonio Rainone, 
Coordinatore Autoparco Aziendale;

IL   COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO                il D.lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00036 del 11 Marzo 2024;
 

PRESO ATTO   che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo attesta che lo stesso a 
seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per 
il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 241/90 e 
successive modifiche ed integrazioni;

VISTI                i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario f.f. riportati nel 
frontespizio; 

DELIBERA

di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla pubblicazione della 
presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio nonché di n. 1 allegato così 
composto:

Allegato 1 Offerta economica n. 1  pagina


		2024-04-22T13:35:48+0000
	Paolo Cavallari


		2024-04-23T07:40:31+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-04-23T07:46:05+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-04-23T09:35:15+0000
	Paola Masala


		2024-04-24T14:48:12+0000
	Maria Paola Corradi




